
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 377-20/09-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53408/41/05-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 
  
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Γενικής Διευθύντριας Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλας Παυλοπούλου και της Διευθύντριας 
Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας Μακρή, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Το από 05-06-2015 ηλεκτρονικό αίτημα του Γραφείου της Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Κέρκυρας, για την προμήθεια 10 λευκωμάτων (4 στην ελληνική γλώσσα 
και 6 στην αγγλική) με τίτλο «Κέρκυρα – Ταξίδι στο Χρόνο» του Γιώργου 
Σουρτζίνου. 

 
 
  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
1. Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 
 

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 

ΕΥΡΩ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 3 3 33 

01073/  
11210001 

 
 

450,00 

 

 

 
Προμήθεια 10 λευκωμάτων (4 
στην ελληνική γλώσσα και 6 στην 
αγγλική) με τίτλο «Κέρκυρα – 
Ταξίδι στο Χρόνο» του Γιώργου 
Σουρτζίνου, προκειμένου να 
χρησιμοποιηθούν ως δώρα κατά 
τις εθιμοτυπικές επισκέψεις που 
δέχεται η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. 
Κέρκυρας 
 

 

Χαρίλαος Αρμενιάκος  
ΑΦΜ 052236108 Δ.Ο.Υ. 

Κέρκυρας 
 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
    
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
             
 
 
            ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ 
 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 4 4 44 

 
 
Α/ΘΕΜΑ: <<Διαβίβαση των με αριθμ. Πρωτ.  Οικ.54187/22139/08-06-2015  
και 54000/22087/08-06-2015, εγγράφων του τμ. Αθλητισμού & Πολιτισμού 
της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας>>. 
 
 
     Σας διαβιβάζουμε  αντίγραφα  των με  αριθμ. Πρωτ. εγγράφων 
Οικ.54187/22139/08-06-2015   2015  και 54000/22087/08-06-2015,  του τμήματος 
Αθλητισμού & Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας και παρακαλούμε για τις 
δικές σας ενέργειες. 
     Οι δαπάνες θα  βαρύνουν τα Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989901015003001. 
     Βεβαιώνεται ότι, υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού 
€2.500[συμπεριλαμβανομένου του Φ.ΠΑ.] και € 1.000 αντίστοιχα, στον εγκεκριμένο 
Προϋπ/σμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Β/ΘΕΜΑ: <<Τροποποίηση απόφασης Οικ. Επιτροπής υπ΄αριθμ. 313-
17/2015, σχετικά με την κάλυψη  εξόδων φιλοξενίας καθηγητών Θερινό 
Ινστιτούτο Πιάνου, Ιονίου Πανεπιστημίου>>. 
 
Σας διαβιβάζουμε  αντίγραφο  του με  αριθμ. Πρωτ.Οικ.54088/22121/08-06-2015, 
εγγράφου  του τμήματος Αθλητισμού & Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 
και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
 
Γ/ Την επικαιροποίηση της 824-36/9-12-2014 απόφαση Οικον.Επιτροπής, λόγω μη 
έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του έτους 2014, ως προς την δαπάνη που αφορά 
στην κάλυψη αναγκών (εδέσματα,γλυκά) της Π.Ε Κέρκυρας κατά την εορταστική 
περίοδο Χριστουγέννων Πρωτοχρονιάς, λόγω αυξημένης προσέλευσης Πολιτιστικών 
Συλλόγων,Φορέων (ΠΡΟΜΗΘ:ΚΟΙΣΠΕ Φορέας:01073 ΚΑΕ:084500001) . 
 
 
Δ/ .Επικαιροποίηση της  υπ αριθ. 173-6-17-3-2014 αποφ.οικονομικής επιτροπής , ως 
προς την χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας  της δικηγόρου κ.Χριστίνας 
Ιωσηφίδου (υπόθεση Μ.Αρβανιτάκη) λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του 
2014 
  
Ε/Επικαιροποίηση της  υπ΄αριθ. 487-17/01-08-2014 αποφ.οικονομικής επιτροπής ως 
προς την εκπροσώπηση της Περιφέρειας από τον  δικηγόρο κ.Προκόπη  Κουρή 
(υπόθεση Α.Αρώνη), λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του 2014. 
 
 
 
      Ε.Π. 
       H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                    ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ   
 
ΣΥΝ.: 3 
 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 5 5 55 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 1 
 
 
 
    Θέμα: « Έγκριση δαπάνης στο πλαίσιο της από κοινού οργάνωσης με  τον Κερκυραικό Γυμναστικό 
                  Σύλλογο ». 
                  
 

    Λαμβάνοντας υπόψη  την  αριθ. 52-8/2015 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 

Παιδείας  και Επιστημών  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με την από κοινού οργάνωση 

εκδήλωσης με τον Κερκυραικό Γυμναστικό Σύλλογο  που θα πραγματοποιηθεί  στις  13 Ιουνίου 2015, 

στην Κέρκυρα. 

 

  Σας γνωρίζουμε ότι στην υπηρεσία μας, κατατέθηκαν οι  παρακάτω οικονομικές   προσφορές 

προκειμένου να καλυφθούν οι δαπάνες για τη                                                 

Για την ηχητική κάλυψη:   

Φ.ΒΡΥΩΝΗ Α.Ε.- τιμή προσφοράς 700  €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Για  Εκτυπώσεις : 

ΣΟΥΕΡΕΦ ΙΩΑΝΝΗΣ-print shop- τιμή προσφοράς 750 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Για μετάλλια : 

Ευστράτιος Θεοδοσίου και Υιος Ο.Ε.-τιμή προσφοράς 500 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Για σίτιση : 

Κώστας Χρ. Αθανάσιος ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ-τιμή προσφοράς 540 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

Ύστερα από τα παραπάνω εισηγούμαστε: 

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για την πραγματοποίηση της 
παραπάνω εκδήλωσης στους  παρακάτω μειοδότες: 
 

Φ.ΒΡΥΩΝΗ Α.Ε-  τιμή προσφοράς 700 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.Α.Φ.Μ.094224150  ΔΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΣΟΥΕΡΕΦ ΙΩΑΝΝΗΣ-print shop - τιμή προσφοράς 750 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. -

Α.Φ.Μ. 043308880  ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    

Ευστράτιος Θεοδοσίου και Υιος Ο.Ε.-τιμή προσφοράς 500 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-

Α.Φ.Μ.099867794 ΔΟΥ Β' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Κώστας Χρ. Αθανάσιος ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ-τιμή προσφοράς 540 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-

Α.Φ.Μ.036807099 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

     Προτεινόμενο  ποσό συμμετοχής για την ανωτέρω εκδήλωση που θα καλυφθεί από την Π.Ε. 

Κέρκυρας 2.500  € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

   Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας από δράσεις  
πολιτιστικές εκδηλώσεις 2015 (ΚΑΕ  9.8.9.9.01.015.003.001 ).  
 
Η Δ/νση Οικονομικού στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για τις δικές της, λόγω 

αρμοδιότητας, ενέργειες.   

 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 6 6 66 

 

                                                                                                          Ε.Π. 

                                                                         Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
                                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 2 
    

 
    Θέμα: « Έγκριση δαπάνης στο πλαίσιο της από κοινού οργάνωσης με  τον Πολιτιστικό Σύλλογο 
                  “ΟΙ ΟΘΩΝΟΙ “ ». 
                  
 

    Λαμβάνοντας υπόψη  την  αριθ. 51-8/2015 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 

Παιδείας  και Επιστημών  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με την από κοινού οργάνωση 

εκδήλωσης με τον Πολιτιστικό Σύλλογο “ΟΙ ΟΘΩΝΟΙ “,  που θα πραγματοποιηθεί  στις  14 Ιουνίου 

2015, στους Οθωνούς 

 

  Σας γνωρίζουμε ότι στην υπηρεσία μας, κατατέθηκε η  παρακάτω οικονομική   προσφορά προκειμένου 

να καλυφθούν οι δαπάνες για τη μεταφορά 68 επιβατών..                         

Για τη μεταφορά :   

ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΛΑΙΝΣ- ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ τιμή προσφοράς 1.000,00  €, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 

Ύστερα από τα παραπάνω εισηγούμαστε: 

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για την πραγματοποίηση της 
παραπάνω εκδήλωσης στον  παρακάτω μειοδότη: 
 

ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΛΑΙΝΣ- ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ τιμή προσφοράς 1.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.Α.Φ.Μ.  099806684 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

   

  Προτεινόμενο  ποσό συμμετοχής για την ανωτέρω εκδήλωση που θα καλυφθεί από την Π.Ε. Κέρκυρας 

1.000  € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

   Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας από δράσεις  
πολιτιστικές εκδηλώσεις 2015 (ΚΑΕ  9.8.9.9.01.015.003.001 ).  
 
Η Δ/νση Οικονομικού στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για τις δικές της, λόγω 

αρμοδιότητας, ενέργειες.  

 

 

                                                                                                          Ε.Π. 

                                                                         Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
                                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 7 7 77 

 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 3 
                                
 

    Θέμα: Τροποποίηση απόφασης  Οικονομικής   Επιτροπής  υπ'αριθμ.313 -17/2015  
              σχετικά με την κάλυψη εξόδων φιλοξενίας καθηγητών Θερινό Ινστιτούτο 
              Πιάνου, Ιονίου Πανεπιστημίου. 
    Σχετ.: Το από  26-05-2015 έγγραφο  του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του  Ιονίου 
              Πανεπιστημίου. 
 
    Σας διαβιβάζουμε το ανωτέρω σχετικό και σύμφωνα με την αριθμ. 53-8/2015  

τροποποιημένη απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών , 

παρακαλούμε όπως  τροποποιηθεί η  αριθμ. 313-17/2015 απόφασής σας,  σχετικά με την 

κάλυψη εξόδων  φιλοξενίας καθηγητών στη διοργάνωση “Θερινό Ινστιτούτο Πιάνου” του 

Ιονίου Πανεπιστημίου, όπου με το ίδιο εγκεκριμμένο ποσό των 1.150,00 ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ) να καλυφθεί η διαμονή δύο καθηγητών στο Ξενοδοχείο 

Κωσταντινούπολις -Α.Φ.Μ. 095462622, αντί του αρχικού εγκριθέντους ποσό για δαπάνες 

διατροφής. 

    Η Δ/νση Οικονομικού στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για τις δικές της, 

λόγω αρμοδιότητας, ενέργειες.   
 

 

                                                                                                                Ε.Π. 

                                                                   Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 
                                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του κάτωθι πίνακα : 
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 8 8 88 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε ΕΥΡΩ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

01073/  
11210001 

 

 

450,00 

 

 

 
Προμήθεια 10 λευκωμάτων (4 στην 
ελληνική γλώσσα και 6 στην αγγλική) με 
τίτλο «Κέρκυρα – Ταξίδι στο Χρόνο» του 
Γιώργου Σουρτζίνου, προκειμένου να 
χρησιμοποιηθούν ως δώρα κατά τις 
εθιμοτυπικές επισκέψεις που δέχεται η 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρκυρας 
 

 

Χαρίλαος Αρμενιάκος  
ΑΦΜ 052236108 Δ.Ο.Υ. 

Κέρκυρας 
 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών ποσού 2.500 € 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) που θα καλυφθεί από την Π.Ε. Κέρκυρας σχετικά 
με την από κοινού οργάνωση εκδήλωσης με τον Κερκυραϊκό Γυμναστικό Σύλλογο  
που θα πραγματοποιηθεί στις 13 Ιουνίου 2015, στην Κέρκυρα, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ακόλουθες δαπάνες στους  παρακάτω μειοδότες: 
                                                 
Για ηχητική κάλυψη:   

Φ.ΒΡΥΩΝΗ Α.Ε-  τιμή προσφοράς 700€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. -
Α.Φ.Μ.094224150  ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Για εκτυπώσεις: 
ΣΟΥΕΡΕΦ ΙΩΑΝΝΗΣ-print shop - τιμή προσφοράς 750 €, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. -Α.Φ.Μ. 043308880  ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ    

Για μετάλλια: 
Ευστράτιος Θεοδοσίου και Υιος Ο.Ε.- τιμή προσφοράς 500 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-Α.Φ.Μ.099867794 ΔΟΥ Β' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Για σίτιση: 
Κώστας Χρ. Αθανάσιος ΕΣΤΙΑΤΌΡΙΟ-τιμή προσφοράς 540 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.-Α.Φ.Μ.036807099 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Οι δαπάνες θα  βαρύνουν τα Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989901015003001. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού €2.500 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) στον εγκεκριμένο Προϋπ/σμό έτους 2015 της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 

 

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 1.000 € 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) που θα καλυφθεί από την Π.Ε. Κέρκυρας  σχετικά 
με την από κοινού οργάνωση εκδήλωσης με τον Πολιτιστικό Σύλλογο “ΟΙ ΟΘΩΝΟΙ “,  
που θα πραγματοποιηθεί  στις 14 Ιουνίου 2015, στους Οθωνούς, προκειμένου να 
καλυφθούν οι δαπάνες για τη μεταφορά 68 επιβατών στον  παρακάτω μειοδότη: 
 
ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΛΑΙΝΣ- ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ τιμή προσφοράς 1.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.Α.Φ.Μ.  099806684 ΔΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
   
Οι δαπάνες θα  βαρύνουν τα Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 989901015003001. 
Βεβαιώνεται ότι, υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού € 1.000 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), στον εγκεκριμένο Προϋπ/σμό έτους 2015 της 
Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ



 9 9 99 

4) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 313-17/19-05-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σχετικά με την κάλυψη εξόδων φιλοξενίας καθηγητών 
στη διοργάνωση “Θερινό Ινστιτούτο Πιάνου” του Ιονίου Πανεπιστημίου, όπου με το ίδιο 
εγκεκριμένο ποσό των 1.150,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) να 
καλυφθεί η διαμονή δύο καθηγητών στο Ξενοδοχείο Κωσταντινούπολις -Α.Φ.Μ. 
095462622, αντί του αρχικού εγκριθέντος ποσού για δαπάνες διατροφής. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
5) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της υπ. αριθμ. 824-36/9-12-2014 απόφασης της Οικον. 
Επιτροπής, λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός του έτους 2014, ως προς την 
δαπάνη που αφορά στην κάλυψη αναγκών (εδέσματα, γλυκά) της Π.Ε Κέρκυρας κατά 
την εορταστική περίοδο Χριστουγέννων Πρωτοχρονιάς, λόγω αυξημένης προσέλευσης 
Πολιτιστικών Συλλόγων, Φορέων (ΠΡΟΜΗΘ:ΚΟΙΣΠΕ 
Φορέας:01073 ΚΑΕ:084500001). 
 
6) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της  υπ. αριθμ. 173-6/17-3-2014 απόφασης της Οικον. 
Επιτροπής, ως προς την χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας  της 
δικηγόρου κ. Χριστίνας Ιωσηφίδου (υπόθεση Μ.Αρβανιτάκη) λόγω μη έκδοσης 
σχετικού τιμολογίου εντός του 2014. 
  
7) Εγκρίνει την επικαιροποίηση της  υπ. αριθμ. 487-17/01-08-2014 απόφασης της 
Οικον. Επιτροπής, ως προς την εκπροσώπηση της Περιφέρειας από τον  δικηγόρο κ. 
Προκόπη  Κουρή (υπόθεση Α.Αρώνη), λόγω μη έκδοσης σχετικού τιμολογίου εντός 
του 2014. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 377-20/09-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω3707ΛΕ-ΛΕΗ


		2015-06-10T13:44:04+0300
	Athens




